ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Муниципальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально – трудовых отношений

с. Кослан                                                                         24 марта 2020 года

Присутствовали:

Бобров Александр
Алексеевич

 -  первый заместитель руководителя
администрации МО МР «Удорский»
(Координатор комиссии)

Ульянова

Лидия Михайловна
 - главный специалист отдела

экономического развития и
прогнозирования администрации
МО МР «Удорский» (Секретарь комиссии)

Представители администрации муниципального района «Удорский»

Алексеенко
Алексей Юрьевич

 - заведующий юридическим отделом
администрации МО МР «Удорский»

Венско Наталья

Ивановна
 - заведующий отделом экономического

развития и прогнозирования
администрации  МО МР «Удорский»

Представители от работодателей:

Думбрава Ольга
Рудольфовна

 - директор МКУ «Удорский бизнес-
инкубатор»

Ванеева Алина

Робертовна
 - директор ММУК «Удорская ЦБС»

Представители профсоюзных организаций:

Ильина
Анна Ивановна

 - председатель профсоюзных организации
работников «Удорского отделения АО
«Монди СЛПК»¸ координатор сторон

Приглашенные:

Фроня Сергей
Дмитриевич

 - директор ООО Торговый дом «Юкон»

Гуменная Елена

Алексеевна
 - директор ООО «Гарант»

Остапов Валерий
Васильевич

 - директор ООО «Василек»

Стоянова Валентина

Семеновна
 - директор ООО «Лидер»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении мониторинга на потребительском рынке Удорского
района, в связи с Указом Главы Республики Коми от 15 марта 2020 года
№ 16 «О введении режима повышенной готовности» (информировала
главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования
администрации МР «Удорский» - Бушенева Юлия Ивановна).

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителям организаций своевременно предоставлять

информацию по мониторингу.

2. О состоянии коллективно-договорных отношений в
муниципальном районе «Удорский» (информировала заведующий отделом
экономического развития и прогнозирования администрации МР «Удорский»
- Венско Наталья Ивановна).

Решили:

2.1  Информацию принять к сведению.
2.2  Направить организациям Удорского района методические

рекомендации.

3. О состоянии охраны труда в организациях МО МР «Удорский»
(информировал специалист по охране труда ГБУ РК «ЦСЗН Удорского
района» - Лобанов Алексей Владимирович).

Решили:

3.1.    Информацию принять к сведению.

Координатор Комиссии

Бобров А.А.

Секретарь Комиссии

Ульянова Л.М.